الف: جمهوری خواهان لائیک و دمکرات که از سه خانواده بزرگ فکری ایرانی: چپ‌های مستقل و آزادی خواه، ملی‌های، مصدقی‌های دمکرات و دین‌باوران لائیک با شرکت بیش از ۳۰۰ نفر در پاریس تشکیل شد. دربند دوم سند ساختار جنبش جمهوری خواهان دموکرات لائیک ایران (۳ خرداد ۱۳۸۰ - ۲۳ ماه مه ۲۰۰۱) چنین آمده است:

“- تعریف - جنبش جمهوری خواهان دموکرات لائیک ایران برای جمهوری، دموکراسی، لائیسیته و حقوق برابر جنسیتی در ایران مبارزه می‌کند.

<http://www.newsecularism.com/2010/01/14.Thursday/011410-SecularGreens-Manifesto.htm>

۱۵- به نقل از اصول عقاید و هدف های جبهه ملی ایران- اروپا
: اصل دولتمندی

دولت جمهوری ایران دولتی است عرفی. درکشور ایران نهاد دین از نهاد
دولت و حکومت پاک جداست

نظام پیشنهادی برای آینده ایران، طرح پیشنهادی مجامع اسلامی
ایرانیان، مصوبه ۱۲ اردیبهشت ۱۳۸۲
برابر با ۲ مه ۲۰۰۳ صفحه ۲۵
جایگاه دین در دولت و حکومت

از آنجا که انقلاب ایران با اصول راهنمای مبنی بر توحید انجام
یافت و از آنجا که ما بعنوان یک نیروی سیاسی با باورهای مذهبی
هستیم. لازم است که جای دین و رابطه اش با دولت و حکومت را مشخص
کنیم. این مساله از ابهامهای بزرگ است که هنوز جامعه ایران و
روشنفکرانش با آن دست بگریبانند.